
Município de

SÃO JORGE D’OESTE
Estado do Paraná wvww.pmsjorge.pr.gov.br/CNPJ 76.995380/0001-03

Portaria n.° 1730/2019

Dispõe sobre a concessão de adicional de tempo de serviço ao 
Servidor Municipal.

Gilmar Paixão, Prefeito, de São Jorge D’Oeste, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
artigo 36 da Lei n.° 069 de 09 de dezembro de 2005, Art.l0 da Lei 565/2012 de 13 de março de 2012 e Lei 
Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. Io. Conceder, ao servidor adiante nominado, adicional por tempo de serviço de 5% (cinco por 
cento), referente ao período que especifica, a partir da data em que o servidor completar o período aquisitivo:

Mat. Nome do Servidor Cargo Admissão Data Início Data Final Tempo Total

0940-1 Monalize Mohr A g e n te  C o m u n itá r io  d e  

S a ú d e

01/04/2004 01/04/2014 01/04/2019 15 anos

0946-1 Maria Esteia de Oliveira A g e n te  C o m u n itá r io  d e  

S a ú d e

01/04/2004 01/04/2014 01/04/2019 15 anos

0963-1 Cristianne Secco C ir u r g iã o  D e n t is ta  

( 2 0  h o ra s )

01/04/2004 01/04/2014 01/04/2019 15 anos

1477-1 Cleci machado Citadalla S e r v e n te  d e  l im p e z a 12/04/1994 12/04/2014 12/04/2019 25 anos
1478-1 Jose Zanir de Souza O p e r a d o r  d e  M á q u in a s  11 12/04/1994 12/04/2014 12/04/2019 25 anos
1583-2 Rosane Fatima Lotti A u x i l ia r  d e  S e r v iç o s  

G e r a is
01/04/2004 01/04/2014 01/04/2019 15 anos

1584-1 Maria Alice Corti T é c n ic o  e m  C a d a s tr o 01/04/2004 01/04/2014 01/04/2019 15 anos
1585-1 Sérgio P  de Melo Feitosa P s ic o lo g o 01/04/2004 01/04/2014 01/04/2019 15 anos
1594-1 Tereza Miranda A u x i l ia r  d e  S e r v iç o s  

G e r a is

01/04/2004 01/04/2014 01/04/2019 15 anos

1595-1 Terezinha Raspini A u x i l ia r  d e  S e r v iç o s  

G e r a is

01/04/2004 01/04/2014 01/04/2019 15 anos

Gabinete do Executivo Municipal de São Jorge D’Oeste, 
Estado do Paraná, aos dois dias do mês de abril do ano de 
dois mil e dezenove, 56° ano de emancipação.

Gilma^Paixâo 
Prefeitt

Publicado no
Edição n°__- 
Data _ Q _ J .  
Pàginaís)_

jeltrão

33


